CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

ATA

Aos dezessete dias do mês de abril de 2023, reuniu-se, às 11 horas, na Sala da Seção de Comissões
Permanentes e Temporárias, a Comissão Especial de Estudos (CEE) designada pela Portaria n. 331/2022
e prorrogada pela PORTARIA Nº 88/2023. Esta Comissão visa a analisar, estudar e debater as questões
relacionadas à prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário no
Município de Maringá, e, sobretudo, acompanhar as discussões referentes à renovação do contrato de
concessão desses serviços, celebrado entre o Município e a Companhia de Saneamento do Paraná –
Sanepar, a fim de orientar o entendimento desta Casa sobre a questão e contribuir para o aperfeiçoamento
das políticas públicas relacionadas a esta temática. Compareceram à reunião os vereadores MÁRIO
VERRI - Presidente, SIDNEI TELLES - Relator e ONIVALDO BARRIS  - Membro. Na ocasião, a
Comissão analisou os documentos enviados por meio do Ofício n.º 1221/2023 - GAPRE (documento SEI
n. 0296090) e Ofício n.º 001-2023 GGNO (documento SEI n. 0296365). Em seguida, deliberaram que o
Relator utilizaria estes documentos e as demais informações obtidas até o momento para a elaboração de
um relatório preliminar, que seria apresentado aos demais membros em reunião a ser agendada
posteriormente. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião às 11h30min, lavrando-se a
presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai assinada pelos presentes.

MÁRIO VERRI

Presidente

SIDNEI TELLES
Relator

ONIVALDO BARRIS

Membro

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho , Vereador, em 03/07/2023, às
15:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 03/07/2023, às 15:21,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 06/07/2023, às 08:33,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0296982 e o código CRC 6BE0247B.

22.0.000006727-3 0296982v7

Ata 17/05/2023 (0296982)         SEI 22.0.000006727-3 / pg. 1

	Ata 17/05/2023 (0296982)